МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии

по мобилизации дополнительных доходов в местный бюджет
 29.09.2021

             № 2
10:00

                    кабинет 214

Новикова М. А                                     –     заместитель председателя комиссии
Присутствовали:

Члены комиссии:

	Чевягина Елена Алексеевна                –
	заместитель председателя комитета по земельным отношениям

	Недорезова Ирина Юрьевна               –

	начальник управления доходов и долговой политики департамента финансов

	Криворот Виталий Владимирович     –

	начальник контрольного управления

	Карлов Николай Иванович                 –
	заместитель начальника правового управления Администрации города

	Трофимова Елена Валерьевна            –

	заместитель начальника инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Повестка дня:
1. О неисполнении налоговыми агентами (налогоплательщиками) обязательств по перечислению (уплате) налогов (налога на доходы физических лиц, транспортного налога, земельного налога).
2. Об уплате налогов в бюджет города организациями торговой сети «Лента», «Окей», «Перекресток», «Монетка», «Пятерочка», «Метро», «Светофор», «Красное и белое».
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию, предоставленную организациями.
2. ИФНС России по городу Сургуту организовать контроль в части исполнения обязательств по погашению (урегулированию) задолженности по налогам организациями, приглашенными на заседание комиссии.  В срок до 01.12.2021 года представить информацию об исполнении (не исполнении) обязательств в адрес департамента финансов.
3. Департаменту финансов направить в адрес ИФНС России по городу Сургуту списки образовательных бюджетных учреждений (с указанием ИНН).

4. ИФНС России по городу Сургуту направить списки работников образовательных бюджетных учреждений у которых имеется задолженность по имущественным налогам.
5. Департаменту финансов, в рамках деятельности комиссии, направить списки в Департамент образования для проведения работы по погашению задолженности, имеющейся у работников образовательных учреждений.
Председатель комиссии                                                                         М.А. Новикова
Протокол вела,

специалист-эксперт отдела доходов управления
доходов и долговой политики                                                               И.В. Маркова